
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　考

福島県警察機動隊道場屋根改修工事　一式
福島県福島市荒井字下笊森　地内
R4.7.20～R4.10.18
建築工事

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
児嶋　洋平
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和4年7月20日
金田建設株式会社
福島県郡山市台新二丁目21－13

2380001004860 一般競争入札 4,180,000円 4,180,000円 100.00%

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　考

福島県警察学校寮室改修工事　一式
福島県福島市蓬莱町一丁目　地内
R3.7.6～R3.11.2
建築工事

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
和田　薫
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和3年7月6日
金田建設株式会社
福島県郡山市台新二丁目21－13

2380001004860 一般競争入札 18,634,000円 15,950,000円 85.59% 低入札調査

福島県警察学校地震被害復旧工事（建築）　一式
福島県福島市蓬莱町一丁目　地内
R3.11.19～R4.3.18
建築工事

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
児嶋　洋平
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和3年11月19日
株式会社古俣工務店
福島県福島市鳥谷野字扇田１－１

1380001000514 一般競争入札 3,696,000円 3,630,000円 98.21%

福島県警察学校衛生設備改修工事　一式
福島県福島市蓬莱町一丁目　地内
R3.12.21～R4.3.31
管工事

支出負担行為担当官
福島県警察会計担当官
児嶋　洋平
福島県警察本部
福島県福島市杉妻町５番75号

令和3年12月21日
オークラ工業株式会社
福島県福島市東浜町17-３

5380001000262 一般競争入札 18,524,000円 17,930,000円 96.79%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

様式２－１



契約を締結した日 契約金額 契約の相手方
公共工事の名称、場所、期間

及び種別
一者応札となった要因

1 令和3年12月21日 17,930,000円 オークラ工業株式会社
福島県警察学校衛生設備改修工
事

工事内容の技術的難度は高くないため入札参加は可能であるが、工期、作業員の確保等の理由
により受注困難と判断している可能性がある。

令和３年度　一般競争入札における一者応札案件一覧表


